
I Smlouva o dílo Č. 181503 krems 1001 b.doc

Článek 1: Smluvní strany
1.1. Objednatel: Pohřební ústav města České Budějovice

Příspěvková organizace

Pražská 2275/108, 370 10 České Budějovice
zastoupená

IČ: 70899412. D}Č:c"'fPJ~~12 ~
bankovní spoJenJ:
č. ú.: ~~1!.
TABO - es spol. s r. o.
Tylova 4, 772 00 Olomouc
zastoupená

1.2. Zhotovitel:

IČ: 45240744 DIČ: CZ45240744
bankovní spojení:
Č.Ú.

1.3. Osoby oprávněné k technickým jednáním v rámci uzavřené smlouvy:

za objednatele:

za zhotovitele:

Článek 2: Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy jsou níže uvedené práce na kremační peci (lince)
Č. 1 umístěné v objektu krematoria České Budějovice a to bez přerušení
provozu druhé pece ve spalovně a obřadních síní krematoria, to znamená
s omezením provádění hlučných prací v době obřadů.

a) Odpojení kremační pece (linky) Č. 1 od přívodu elektrické energie a plynu a
zajištění v bezpečném stavu po celou dobu opravy, demontáž strojních
částí, elektrorozvodů a kapotáže.

b) Bourací práce, sejmutí izolací, vyzdívky pece.
c) Repase ocelových konstrukcí a ostatních stávajících kovových částí

konstrukcí, mechanických částí vrat, manipulačních dvířek, hořáků,
plynové řady, manostatů, ventilů, klapek a jejich servopohonů a rozvodu
vzduchu, roštu chlazení popela.

d) Kompletní výměna vyzdívky pece včetně nístěje, nové vyzdívky zavážecích
vrat a všech izolací, suterénní část včetně hradítka, zazděného
rekuperátoru, trysek vzduchu, potrubí zabudovaného ve vyzdívce a izolací
pece a manipulačních dvířek, výměna řetězu zaváže cích vrat.

e) Dodávka všech ve vyzdívce zabudovaných konstrukcí a částí rozvodu
vzduchů, nová elektroinstalace.

f) Repase motorů ventilátorů vzduchu a ejektoru a rotorů včetně výměny
ložisek a vyvážen í.

g) Seřízení všech soukolí, řetězů, pohonů, vedení, pojezdů, koncových
spínačů.



h) Výměna původního ŘS typu FCS-1 za moderní typ CreCoS včetně úpravy
připojení k internetu, elektroniky sondy O2, kontrola HW a SW.

i) Výměna stávajícího plynoměru za elektronický RTPE G65.
j) Výměna původního ŘS výměníku č. 1 typu FCS z roku 1999 za moderní

typ HeatCoS včetně úpravy připojení k internetu, elektroniky sondy O2,

kontrola HW a SW.
k) Dodávka poloautomatického zavážecího zařízení typu S-140 na původní

zabetonovanou pojezdovou dráhu.
I) Montáž všech demontovaných strojních dílů, elektromontáže a seřízení

pece.
m) Zprovoznění pece a výměníku, seřízení na provozní parametry, vysušení

vyzdívky a individuální odzkoušení všech funkcí pece a výměníku ve všech
režimech, zkušební provoz, provedení revizí elektro a plynu, včetně
vystavení revizních zpráva jejich zaslání objednateli do 14 dnů.

n) Doškolení obsluhy a vydání nového oprávnění k obsluze na nové ŘS pece
č. 1 a výměníku č. 1

2.3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou
díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky,
nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Dílo provede vlastním
jménem a na vlastní odpovědnost.

Článek 3: Místo plnění

3.1. Místem plnění předmětu díla podle článku 2 je krematorium v Českých
Budějovicích.

Článek 4: Čas plnění

4.1. Doba plnění je smluvně stanovena takto:

a) Zahájení opravy pece č. 1 je stanoveno na listopad 2017.
b) Ukončení opravy a předání díla je stanoveno na únor 2018.
c) Přesný termín zahájení a ukončení bude stanoven dle potřeb objednatele a

možností zhotovitele.

Článek 5: Cena za dílo a platební podmínky

5.1. Cena za dílo podle odst. 2.1. písmo a) až n) je stanovena
nepřekročitelnou částkou a činí:

Cena bez DPH .
DPH 21% .
Cena včetně DPH .

pevnou

3 330 000,- Kč
699 300,- Kč *)

4 029 300,- Kč

*) Stavební a montážní práce dle CZ-CPA: 43.99.90. Daň odvede zákazník.

5.2. Součástí ceny za plnění veřejné zakázky jsou veškeré vedlejší a rezijru
náklady zhotovitele související s plněním veřejné zakázky jako je ubytování,
doprava pracovníků a materiálu, skládání a uložení materiálu na určené
místo.

2



5.3. Do ceny není zahrnuto čištění pece a čištění a revize odtahových a
kouřových kanálů a komína.

5.4. Platební podmínky:
5.3.1. Platba Č. 1 ve výši na základě řádné faktury zhotovitele do

14 ti dnů od podpisu smlouvy.
5.3.2. Doplatek po řádném provedení a dokončení díla a jeho úspěšném předání

a převzetí na základě oboustranně podepsaného zápisu na základě řádné
faktury zhotovitele se splatností 14 dnů od doručení faktury objednateli.

5.4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného
účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisu,
zejména zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající
náležitosti, je zadavatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět uchazeči
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či
opraveného dokladu.

5.5. Zadavatel je oprávněn započítat smluvní pokuty nebo zádržné proti
fakturované částce.

5.6. V případě existujících vad a nedodělků bude zhotoviteli z konečné faktury
pozastaveno z celkové částky a po odstranění těchto vad bude
pozastávka uvolněna a uhrazena.

5.7. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje DPH v zákonné výši a
zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla,
jedná se o cenu konečnou a nepřekročitelnou.

Článek 6: Spolupráce objednatele

Objednatel po dohodě se zhotovitelem zajistí:

6.1. Stavební připravenost pece a to vychlazení pod 40 -c a vyčištění, povrch
vnitřních vyzdívek pece bude zbaven tuhých zbytků zpopelňování včetně
jemných podílů odstranitelných pouze vysavačem a to včetně odtahových
kanálů pece.

6.2. Nezbytnou spolupráci spočívající v naložení vybouraného materiálu
z manipulačního dvora do kontejneru a jeho odvoz na skládku.

6.3. Místo na ploše vedle spalovny pro uložení materiálů a možnost připojení et.
energie a vody, dále místnost pro uložení nářadí a přístrojů.

6.4. Přístup do sociálního zařízení pro pracovníky zhotovitele s možností
převlékáni, mytí a stravování.

6.5. Osvětlení pracoviště a souvisejících prostor na stavbě a dle potřeby (po
vzájemné dohodě) umožní práci v sobotu a nebo v neděli.

6.6. Přístup k telefonu po dohodě s vedením krematoria.

6.7. Trvalé připojení ŘS pece Č. 1 k internetu dle písemných dispozic zhotovitele.

6.8. Na stavbě bude veden montážní - stavební deník, do kterého jsou oprávněni
a povinni zapisovat zástupci obou smluvních stran uvedení v čI. 1, dále pak
pověření pracovníci:

za objednatele:

za zhotovitele:

3



Článek 7: Práva a povinnosti zhotovitele
7.1. Zhotovitel ručí za eventuální škody, které způsobil svou činností.
7.2. Zhotovitel se zavazuje že náležitě poučí své zaměstnance a zabezpečí

pietní přístup pracovníků s ohledem na místo realizace díla.
7.3. Zhotovitel se před zahájením provádění díla zavazuje k tomu, že jeho

zaměstnanci (pracovníci) budou řádně seznámeni s právními a ostatními
předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, s
předvídatelnými riziky své práce a zároveň s přijatými opatřeními na
ochranu před působením rizik a jsou vybaveni odpovídajícími osobními
ochrannými pracovními prostředky dle charakteru jejich práce.

7.4. Zhotovitel potvrzuje, že jeho zaměstnanci (pracovníci) jsou dle lékařského
vyšetření zdravotně způsobilí pro výkon prací souvisejících s předmětem
této veřejné zakázky.

7.5. Zhotovitel potvrzuje, že přebírá plně zodpovědnost za dodržování zásad
BOZP a má oprávnění k provozování živnosti pro provádění prací, které
jsou předmětem této veřejné zakázky.

7.6. Zhotovitel se zavazuje uhradit veškeré event. škody na zdraví a majetku
vzniklé jejich porušením.

7.7. Zhotovitel ručí za dodržování zásad BOZP a PO a vybavení pracovníků
ochrannými prostředky a před započetím prací prokazatelným způsobem
poučí své zaměstnance.

Článek 8: Práva a povinnosti objednatele
8.1. Objednatel má právo ověřit si způsob provádění práce a informace

poskytnuté zhotovitelem u třetích osob a zhotovitel je povinen mu v
tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

8.2. Objednatel si vyhrazuje právo na zrušení veřejné zakázky bez udání
důvodu.

8.3. Objednatel je oprávněn upravit rozsah předmětu plnění dle výše
finančních prostředků, které má k dispozici.

8.4. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu, či doplnění podmínek
výběrového řízení a to písemnou formou a na vyjednávání o smlouvě.

8.5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-Ii, že zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby
zhotovitel na vlastní náklady odstranil vzniklé vady a dílo provedl řádným
způsobem. Neučiní-Ii tak zhotovitel bezodkladně, je objednatel oprávněn
od této smlouvy odstoupit.

8.6. V případě prodlení zhotovitele s dodržením termínu dokončení, bude
uplatněna objednatelem smluvní pokuta ve výši za každý den
prodlení.

8.7. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktur zaplatí objednatel
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši z dlužné částky za každý
den prodlení.

4



Článek 9: Předání díla

9.1. Zhotovitel splní svou povinnost řádným zhotovením díla v souladu
s podmínkami této smlouvy.

9.2. Dílo je považováno za dokončené, je-Ii stavebně dokončeno, nevykazuje-Ii
vady a nedodělky a je-Ii vyklizeno a vyčištěno.

9.3. Zhotovitel oznámí dokončení díla objednateli a navrhovaný termín převzetí
alespoň 5 dní předem a to záznamem do stavebního deníku.

9.4. O předání díla bude vypracován protokol, který připraví zhotovitel. V tomto
protokolu bude zhodnocena kvalita provedených prací. Po podpisu tohoto
protokolu o předání a převzetí díla se považují veškeré údaje o opatřeních
a termínech, obsažené v tomto protokolu za dohodnuté.

9.5. Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje-Ii vady nebo nedodělky.
V tomto případě se obě strany dohodnou na novém termínu předávacího
řízení.

9.6. Veškeré části díla, které budou zabudovány do kremační pece se dnem
zabudování stávají součástí kremační pece. Nebezpečí škody na díle a na
věcech k jeho zhotovení opatřených včetně majetku objednatele nese
zhotovitel od okamžiku zahájení díla až po jeho předání objednateli.

9.7. Záruka za bezporuchový provoz týkající se provedeného díla činí 12
měsíců ode dne protokolárního předání díla po ukončení všech prací dle
článku 2.

9.8. Na nový počítač, HW a SW a připojení na internet je poskytnuta záruka po
dobu 24 měsíců.

Článek 10: Závěrečná ujednání

10.1. Nedílnou součástí této smlouvy je zadávací dokumentace, která je přílohou
této smlouvy.

10.2. Smlouva se bude řídit českým právem, zejména Občanským zákoníkem,
v platném znění a případné spory budou řešit české soudy.

10.3. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

10.4. Veškeré informace, které jsou obsaženy v této smlouvě budou oběma
smluvními stranami považovány za důvěrné ve smyslu příslušných

ustanovení Občanského zákoníku.

10.5. Projekt vyzdívky a rovnez další výkresová dokumentace včetně
technologického postupu opravy je duševním a průmyslovým vlastnictvím
zhotovitele. Jakékoliv využití tohoto KNOW-HOW bez vědomí a předchozího
písemného souhlasu zhotovitele je nepřípustné.

5



1
10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběmi smluvními

stranami.

10.7. Změny této smlouvy lze provést písemnými dodatky na základě vůle obou
smluvních stran.

10.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních. Dvě vyhotovení
obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení objednatel.

V Olomouci dne 20. 11.2017 V Českých Budějovicích dne ..r.:.1!. .·..~').1.i

.. ..
Za zhotovitele Za objednatele

6




